
一般財団法人日本ジャンプロープ連合

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 10,855,538 19,782,790 △ 8,927,252

未収入金 0 2,064,652 △ 2,064,652

前払金 57,480 0 57,480

棚卸資産 337,957 1,222,787 △ 884,830

前払費用 0 80,000 △ 80,000

流動資産合計 11,250,975 23,150,229 △ 11,899,254

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

固定資産合計 3,000,000 3,000,000 0

資産合計 14,250,975 26,150,229 △ 11,899,254

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 0 4,843,149 △ 4,843,149

前受金 5,916,560 5,648,560 268,000

預り金 224,162 253,865 △ 29,703

未払法人税等 70,000 118,000 △ 48,000

流動負債合計 6,210,722 10,863,574 △ 4,652,852

負債合計 6,210,722 10,863,574 △ 4,652,852

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 8,040,253 15,286,655 △ 7,246,402

（うち基本財産への充当額） 3,000,000 0 3,000,000

正味財産合計 8,040,253 15,286,655 △ 7,246,402

負債及び正味財産合計 14,250,975 26,150,229 △ 11,899,254

貸借対照表
2023年 3月31日現在



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　 　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 369,940

預金 普通預金 運転資金として 10,485,598

2,453,884

3,290,409

4,731,145

4,000

 みずほ銀行（メイン）

 みずほ銀行DDD
  みずほ銀行DDC

 ゆうちょ会費
 ゆうちょ物販 6,160

前払金 57,480

棚卸資産 337,957

11,250,975

(固定資産)

 基本財産

定期預金 3,000,000

3,000,000

14,250,975

(流動負債)

前受金 5,916,560

預り金 預り源泉所得税 224,162

237,722

△ 13,560

未払法人税等 当期収益事業に係る充当額 70,000

6,210,722

6,210,722

8,040,253 正味財産

 固定資産合計

 資産合計

 流動負債合計

 負債合計

 流動資産合計

財産目録
2023年 3月31日現在

一般財団法人日本ジャンプロープ連合

貸借対照表科目



一般財団法人日本ジャンプロープ連合

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金 685,000 700,540 △ 15,540

受取入会金 685,000 700,540 △ 15,540

受取会費 9,610,220 8,964,040 646,180

一般会員受取会費 9,606,220 8,964,040 642,180

準会員受取会費 4,000 0 4,000

受取寄附金 568,705 4,534,240 △ 3,965,535

受取寄付金 568,705 4,534,240 △ 3,965,535

受取助成金等 3,042,514 100,000 2,942,514

受取助成金 3,042,514 100,000 2,942,514

事業収益 50,965,755 35,413,715 15,552,040

普及事業 10,161,845 7,172,007 2,989,838

国内競技大会事業 24,305,826 18,511,552 5,794,274

世界大会・海外競技大会事業 15,602,104 8,692,656 6,909,448

選手、指導員、審判員人材育成事業 895,980 1,026,500 △ 130,520

その他必要な事業 0 11,000 △ 11,000

その他収益 2,319,273 1,009,580 1,309,693

受取利息 145 45 100

オフィシャルグッズ等の販売事業収益 2,319,128 1,009,535 1,309,593

経常収益計 67,191,467 50,722,115 16,469,352

(2) 経常費用

事業費 61,791,964 31,831,180 29,960,784

役員報酬 3,089,137 0 3,089,137

給料手当 334,227 0 334,227

期首商品棚卸高 1,222,787 0 1,222,787

仕入高 1,094,365 1,341,806 △ 247,441

期末商品棚卸高 △ 337,957 △ 1,222,787 884,830

業務委託費 20,633,298 11,521,983 9,111,315

諸謝金 4,952,453 4,155,310 797,143

法定福利費 332,991 0 332,991

旅費交通費 15,435,708 9,492,715 5,942,993

通信運搬費 214,325 144,150 70,175

消耗品費 1,798,198 2,158,830 △ 360,632

諸会費 3,200 0 3,200

保険料 120,304 4,107 116,197

会場費 3,422,698 3,928,324 △ 505,626

支払手数料 8,347,259 204,724 8,142,535

委託費 991,015 0 991,015

雑費 137,956 102,018 35,938

管理費 12,645,905 6,604,280 6,041,625

役員報酬 7,207,987 1,560,000 5,647,987

給料手当 779,865 3,741,905 △ 2,962,040

法定福利費 686,532 342,420 344,112

旅費交通費 261,295 62,634 198,661

通信運搬費 210,231 48,677 161,554

消耗品費 458,046 188,659 269,387

修繕費 6,500 0 6,500

水道光熱費 130,145 15,967 114,178

地代家賃 572,050 203,590 368,460

諸会費 627,097 50,000 577,097

支払手数料 1,559,725 267,348 1,292,377

租税公課 100,120 119,450 △ 19,330

雑費 46,312 3,630 42,682

経常費用計 74,437,869 38,435,460 36,002,409

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,246,402 12,286,655 △ 19,533,057

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,246,402 12,286,655 △ 19,533,057

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,246,402 12,286,655 △ 19,533,057

一般正味財産期首残高 15,286,655 3,000,000 12,286,655

一般正味財産期末残高 8,040,253 15,286,655 △ 7,246,402

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 8,040,253 15,286,655 △ 7,246,402

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで



一般財団法人日本ジャンプロープ連合

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 685,000 0 685,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 685,000 0 685,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,610,220 0 9,610,220

一般会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,606,220 0 9,606,220

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 568,705 0 568,705

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 568,705 0 568,705

受取助成金等 0 0 0 0 0 0 0 0 3,042,514 0 3,042,514

受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 3,042,514 0 3,042,514

事業収益 0 10,161,845 24,305,826 15,602,104 895,980 0 0 0 0 0 50,965,755

普及事業 0 10,161,845 0 0 0 0 0 0 0 0 10,161,845

国内競技大会事業 0 0 24,305,826 0 0 0 0 0 0 0 24,305,826

世界大会・海外競技大会事業 0 0 0 15,602,104 0 0 0 0 0 0 15,602,104

選手、指導員、審判員人材育成事業 0 0 0 0 895,980 0 0 0 0 0 895,980

その他収益 0 0 0 0 0 0 0 2,319,128 145 0 2,319,273

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 145 0 145

オフィシャルグッズ等の販売事業収益 0 0 0 0 0 0 0 2,319,128 0 0 2,319,128

経常収益計 0 10,161,845 24,305,826 15,602,104 895,980 0 0 2,319,128 13,906,584 0 67,191,467

(2) 経常費用

事業費 0 11,023,835 27,517,461 20,261,825 971,395 0 0 2,004,565 12,883 0 61,791,964

役員報酬 0 0 3,089,137 0 0 0 0 0 0 0 3,089,137

給料手当 0 0 334,227 0 0 0 0 0 0 0 334,227

期首商品棚卸高 0 0 0 0 0 0 0 1,222,787 0 0 1,222,787

仕入高 0 0 0 0 0 0 0 1,094,365 0 0 1,094,365

期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 0 0 △ 337,957 0 0 △ 337,957

業務委託費 0 4,966,621 11,486,904 3,864,773 315,000 0 0 0 0 0 20,633,298

諸謝金 0 2,907,668 1,927,915 33,341 83,529 0 0 0 0 0 4,952,453

法定福利費 0 0 332,991 0 0 0 0 0 0 0 332,991

旅費交通費 0 420,470 1,024,590 13,976,768 13,880 0 0 0 0 0 15,435,708

通信運搬費 0 20,306 82,373 54,992 33,154 0 0 23,500 0 0 214,325

消耗品費 0 136,117 1,395,995 41,737 224,349 0 0 0 0 0 1,798,198

諸会費 0 3,200 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200

保険料 0 0 120,304 0 0 0 0 0 0 0 120,304

会場費 0 927,635 2,468,543 0 20,860 0 0 0 5,660 0 3,422,698

支払手数料 0 1,220,192 4,558,555 2,290,214 269,205 0 0 1,870 7,223 0 8,347,259

委託費 0 356,400 634,615 0 0 0 0 0 0 0 991,015

雑費 0 65,226 61,312 0 11,418 0 0 0 0 0 137,956

正味財産増減計算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計

国際団体連携事
業

普及事業
国内競技大会事

業
世界大会・海外競

技大会事業

選手、指導員、審
判員人材育成事

業
その他必要な事業 共通

収益事業等 法人会計 内部取引等消去 合計



一般財団法人日本ジャンプロープ連合

正味財産増減計算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計

国際団体連携事
業

普及事業
国内競技大会事

業
世界大会・海外競

技大会事業

選手、指導員、審
判員人材育成事

業
その他必要な事業 共通

収益事業等 法人会計 内部取引等消去 合計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 12,645,905 0 12,645,905

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 7,207,987 0 7,207,987

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 779,865 0 779,865

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 686,532 0 686,532

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 261,295 0 261,295

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 210,231 0 210,231

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 458,046 0 458,046

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500 0 6,500

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 130,145 0 130,145

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 572,050 0 572,050

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 627,097 0 627,097

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,559,725 0 1,559,725

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 100,120 0 100,120

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 46,312 0 46,312

経常費用計 0 11,023,835 27,517,461 20,261,825 971,395 0 0 2,004,565 12,658,788 0 74,437,869

評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 861,990 △ 3,211,635 △ 4,659,721 △ 75,415 0 0 314,563 1,247,796 0 △ 7,246,402

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 861,990 △ 3,211,635 △ 4,659,721 △ 75,415 0 0 314,563 1,247,796 0 △ 7,246,402

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 861,990 △ 3,211,635 △ 4,659,721 △ 75,415 0 0 314,563 1,247,796 0 △ 7,246,402

当期一般正味財産増減額 0 △ 861,990 △ 3,211,635 △ 4,659,721 △ 75,415 0 0 314,563 1,247,796 0 △ 7,246,402

一般正味財産期首残高 0 3,897,868 1,650,857 △ 1,177,707 340,693 △ 511,199 0 △ 57,625 11,143,768 0 15,286,655

一般正味財産期末残高 0 3,035,878 △ 1,560,778 △ 5,837,428 265,278 △ 511,199 0 256,938 12,391,564 0 8,040,253

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 3,035,878 △ 1,560,778 △ 5,837,428 265,278 △ 511,199 0 256,938 12,391,564 0 8,040,253
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